
Na osnovu člana 44 stav 1 Zakona o kulturi  („Službeni list CG“, br. 49/08, 
16/11, 40/11 i 38/12) i člana 6 Odluke o osnivanju Javne ustanove Filmski centar 
Crne Gore („Službeni list CG“, broj 6/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od_________ 2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU TRI ČLANA SAVJETA JAVNE USTANOVE 

 FILMSKI CENTAR CRNE GORE 

1. Imenuju se tri člana Savjeta Javne ustanove Filmski centar Crne Gore, i to:

1) Slaviša Čurović, glumac,
2) Irena Tatar, poslovna psihološkinja i novinarka i
3) Danijela Radulović, savjetnica za filmsku produkciju i komplementarne

djelatnosti, predstavnica zaposlenih u ovoj javnoj ustanovi.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 44 stav 1 i 
43 stav 2 Zakona o kulturi, a u vezi člana 10 stav 2 Statuta Javne ustanove Filmski 
centar Crne Gore, od 08.02.2017. godine, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da 
imenuje nove članove Savjeta JU Filmski centar Crne Gore i to: Slaviša Čurović, 
glumac, za člana, Irena Tatar, poslovna psihološkinja i novinarka, za članicu, 
Danijela Radulović, savjetnik za filmsku produkciju i komplementarne djelatnosti, za 
članicu iz reda zaposlenih. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 
19 Zakona o kulturi propisano je da ustanovom upravlja Savjet, dok je članom 43 
propisano da Savjet javne ustanove, čiji je osnivač država, ima predsjednika i četiri 
člana, od kojih je jedan iz reda zaposlenih u javnoj ustanovi. Članom 44 istog 
Zakona utvrđeno je da predsjednika i članove Savjeta javne ustanove, čiji je osnivač 
država, imenuje i razrješava Vlada Crne Gore na predlog Ministarstva. S obzirom na 
to da je dosadašnja članica Savjeta Javne ustanove Filmski centar Crne Gore 
Jovana Bojović podnijela ostavku, a takođe dosadašnjoj članici Savjeta Javne 
ustanove Filmski centar Crne Gore Zorani Kralj je istekao mandat, neophodno je 
imenovati nova dva člana i tako obezbijediti cjelovit sastav Savjeta, odnosno njegov 
nesmetan rad i izvršavanje nadležnosti organa upravljanja javne ustanove. Članom 
43 stav 2 Zakona o kulturi propisano je i da se za članove organa upravljanja u 
javnoj ustanovi, čiji je osnivač država, osim člana Savjeta iz reda zaposlenih, 
imenuju afirmisani stvaraoci ili afirmisani stručnjaci iz oblasti koja je od značaja za 
razvoj kulture. U tom smislu Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta predlaže 
Danijelu Radulović, zaposlenu na mjesto savjetnika za filmsku produkciju i 
komplementarne djelatnosti u JU Filmski centar Crne Gore, za članicu iz reda 
zaposlenih. Predloženi članovi Savjeta JU Filmski centar Crne Gore korespondiraju 
sa propisanim zakonskim rješenjima, kao i članom 10 Statuta ustanove. Shodno 
svemu navedenom, budući da su predloženi kandidati afirmisani stvaraoci i 
afirmisani stručnjaci iz oblasti kulture i umjetnosti, odnosno od neposrednog značaja 



za razvoj filmske djelatnosti, osim člana Savjeta iz reda zaposlenih, predlažem Vladi 
Crne Gore da prihvati predlog i imenuje Slavišu Čurovića, Irenu Tatar i Danijelu 
Radulović za članove Savjeta JU Filmski centar Crne Gore“.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog Ministarstva prosvjete, nauke, 
kulture i sporta i, imajući u vidu zakonsku odredbu da predsjednika i članove savjeta 
javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
Ministarstva, a pri činjenici da su dvije članice Savjeta ove javne ustanove 
razriješene dužnosti, a da jedan član Savjeta iz reda zaposlenih nije do sada bio 
imenovan, podnijela Vladi predlog da imenuje tri člana Savjeta Javne ustanove 
Filmski centar Crne Gore, i to: Slavišu Čurovića, glumca, Irenu Tatar, poslovnu 
psihološkinju i novinarku i Danijelu Radulović, savjetnicu za filmsku produkciju i 
komplementarne djelatnosti, predstavnicu zaposlenih u ovoj javnoj ustanovi.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 44 stav 1 
Zakona o kulturi, donijela Rješenje o imenovanju tri člana Savjeta Javne ustanove 
Filmski centar Crne Gore, i to: Slaviše Čurovića, glumca, Irene Tatar, poslovne 
psihološkinje i novinarke i Danijele Radulović, savjetnice za filmsku produkciju i 
komplementarne djelatnosti, predstavnice zaposlenih u ovoj javnoj ustanovi. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 

 
 

Broj:   
Podgorica, ____  2022. godine 
  

VLADA CRNE GORE 
                                                                                                 
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 


